[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	мая
	20
	19
	г.

	№
	272

	п.г.т. Приобье

О порядке и нормах расходования

денежных средств на представительские расходы
в администрации городского поселения Приобье

В соответствии с пунктом 3.3 решения Совета депутатов городского поселения Приобье от 14.06.2007г. №17 «Об утверждении Положения о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности главы и администрации городского поселения», в целях установления единого и эффективного порядка расходования денежных средств, осуществляемого администрацией городского поселения Приобье:
1. Утвердить порядок и нормы расходования денежных средств на представительские расходы администрации городского поселения Приобье согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам.
Глава городского поселения                                                         Е.Ю. Ермаков
Приложение 1
                                                                                                 к постановлению администрации  городского поселения Приобье
                                                                                                                        от  .05.2019 №
ПОРЯДОК И НОРМЫ РАСХОДОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

 НА ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

1. Общие положения

1.1. Расходование денежных средств на представительские расходы производится в соответствии с порядком и нормами расходования средств на представительские расходы, осуществляемые администрацией городского поселения Приобье.
1.2. Основными целями осуществления расходов являются развитие сотрудничества и взаимодействия администрации поселения с другими органами, организациями, представителями общественности, отдельными лицами, создание положительного имиджа администрации поселения.

1.3. Основные понятия:

- расходы - представительские расходы, связанные с приемом, обслуживанием делегаций и отдельных лиц; расходы, связанные с приобретением кофе, чая, прохладительных напитков, кондитерских изделий;

2. Направления расходования денежных средств

2.1. Осуществление расходов производится на мероприятия, в которых участвует администрация городского поселения Приобье.

2.2. Осуществление расходов производится по следующим направлениям:

2.2.1. Представительские расходы, связанные с приемом, обслуживанием делегаций и отдельных лиц, участвующих в мероприятиях, проводимых с участием администрации городского поселения Приобье.

2.2.2. Расходы, связанные с приобретением кофе, чая, прохладительных напитков, кондитерских изделий.
3. Порядок осуществления расходования средств

3.1. Финансирование иных расходов, связанных с представительской деятельностью органов местного самоуправления городского поселения Приобье, осуществляется на основании настоящего порядка и норм расходования денежных средств на представительские расходы администрации городского поселения Приобье.
3.2. Для проведения соответствующих мероприятий распорядительным документом выделяются денежные средства в пределах установленных нормативов.
3.3. При оформлении расходов, связанных с представительской деятельностью органов местного самоуправления городского поселения Приобье, допускается не утверждать программу проведения мероприятий в виде отдельного документа.

4. Порядок документального оформления и отражения

в бухгалтерском учете затрат на проведение

мероприятий и представительских расходов

4.1. Расходование средств признается обоснованным и документально подтвержденным при наличии первичных учетных документов, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Затраты на расходы подтверждаются следующими документами:

а) для расходов, указанных в пункте 2.1:
- служебная записка или поручение главы поселения, план мероприятий, письменное приглашение;

- акт о списании материальных запасов установленной формы, подписанный постоянно действующей комиссией по списанию материальных запасов;

- список участников мероприятия, включая состав делегации и принимающей стороны;

- товарный чек, квитанция или другой документ, подтверждающий прием денежных средств за соответствующий товар;

- авансовый отчет материально ответственного лица (при наличном расчете);
- Указанные документы предоставляются в финансово-экономический отдел лицом, ответственным за проведение мероприятия.

5. Финансирование расходов

5.1. Источником оплаты расходов являются средства бюджета городского поселения Приобье.

5.3. Формирование объема средств на расходы осуществляется в соответствии с бюджетным ассигнованием на текущий календарный год.

5.4. Расходы могут быть произведены как за безналичный, так и за наличный расчет.

6. Нормы расходования денежных средств

на представительские расходы Администрации поселения
6.1. Нормы расходов, связанных с приобретением продуктов питания для залов заседаний, приемных:

	           Наименование
	Залы

заседаний
	Приемная

главы поселения

	Приобретение кофе, чая, напитков

(питьевая вода, молоко, сливки),

кондитерских изделий (печенье,

конфеты), фруктов и др.
	Не более 3,0

тыс. руб. в

месяц
	Не более 1,0
тыс. руб. в

месяц